
________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.38 del 23/03/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA LOCALE AMMINISTRATIVA AMBIENTE

DECRETO DEL SINDACO
N.38 del 23/03/2024

OGGETTO:Nomina Ausiliario del Traffico - Attribuzione di funzioni di prevenzione
eaccertamento di tutte le violazioni in materia di sosta nell'ambito delle aree oggetto
dell'affidamento per la sosta regolamentata o a pagamento art.12 dlgs 285 /92 come
introdotto dall'art. 49 comma 5 ter della l. 120/20 - Sig.ra Foffa Sandra

IL SINDACO

Premesso che con la Deliberazione del C.C. n° 26 del 15.07.2020 è stato affidato
all’Azienda Multiservizi Forte dei Marmi s.r.l. il servizio di gestione delle “attività
amministrative e di supporto connesse alla gestione dei parcheggi a pagamento mediante
apparecchi automatici in aree del territorio comunale già individuate e da individuare” in
regime di in house providing per la durata di anni cinque;

Vista la richiesta del 21/03/2024 da parte dell’Azienda Multiservizi Forte dei Marmi s.r.l.
per l’assunzione quale Ausiliare del Traffico della Sig. ra Foffa Sandra (omissis) dal giorno
25/03/24 al giorno 31/10/2024 ;

Preso atto che la sopra citata Si.ra Foffa Sandra ha seguito ,con esito positivo, apposito
corso di formazione tenutosi da personale del Comando della Polizia Municipale di Forte
dei Marmi,incentrato su materie specifiche legate alle violazioni del c. d .s.,accertabili
dagli Ausiliari del Traffico e relative procedure di accertamento;

Considerato che non sussistono cause ostative alla nomina dell’Ausiliare del Traffico ,del
dipendente individuato dall’Azienda Multiservizi Forte dei Marmi s.r.l.;

Ritenuto pertanto, sulla scorta di quanto sopra, di poter attribuire la qualifica di
Ausiliare del Traffico(ex l.15 maggio 1997, n.127) ed attribuzione delle funzioni di
prevenzione e accertamento di tutte le violazioni in materia di sosta nell’ambito delle
aree oggetto dell’affidamento per la sosta regolamentata o a pagamento (art. 12 bis del
d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 così come introdotto dal’art. 49 comma 5 ter della
l.11settembre 2020 , n. 120);

Visti gli artt. 7,14,146,157,158,188 del d. lgs. 30 aprile 1992, n. 285 ed il D.P.R. 16
dicembre1992, n.495;
Vista la l. 24 novembre 1981, n. 689;



________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.38 del 23/03/2024

2 di 3

Visto l'art. 12 bis del d. lgs. 30 aprile 1992, n. 285, così come introdotto dalla l. 11 settembre
2020, n. 120;

DECRETA

Il conferimento della qualifica di AUSILIARE DEL TRAFFICO e l'attribuzione delle
FUNZIONI DI PREVENZIONE E ACCERTAMENTO DI TUTTE LE VIOLAZIONI IN
MATERIA DI SOSTA NELL'AMBITO DELLE AREE OGGETTO
DELL'AFFIDAMENTO PER LA SOSTA REGOLAMENTATA O A PAGAMENTO alla
Sig.ra Foffa Sandra, ivi compresa la competenza all'applicazione della sanzione accessoria della
rimozione o blocco del veicolo previsti dall'art. 215 c.d.s. e contestazione immediata della
violazione a partire dal 25 Marzo 2024 fino al 31 ottobre 2024.

Di dare atto che:

 la nominata Foffa Sandra accertera’ le violazioni dei seguenti
articoli: 7, 146, 157, 158, 159, 188 ,207 del d. lgs. 30 aprile 1992,
n. 285;

 alla medesima è conferita l'attribuzione di Pubblico Ufficiale ai sensi
della l. 11 settembre 2020, n.120;

 l'organizzazione del servizio è di competenza del Comando di
Polizia Municipale del Comune di Forte dei Marmi.

 in conseguenza a quanto sopra la Sig.ra Foffa Sandra e’ assoggettata ai
seguenti obblighi, fermo restando ed in aggiunta a quanto previsto nelle
forme contrattuali/foglio patti e condizioni:

1. indossare apposita uniforme fornita dalla società concessionaria;

2. comportarsi con educazione,correttezza, senso civico, senso
di responsabilità, lealtà e tenere un comportamento consono
ad un pubblico ufficiale;

3. collaborare con il Comando di Polizia Municipale
che è competente all'organizzazione del servizio.

Si avverte che il presente decreto, subordinato al mantenimento della
condizione di dipendente della società concessionaria, decade altresì se
l'ausiliario perde i requisiti morali, professionali e fisici previsti per il
conferimento, oppure venga meno il rapporto di concessione fra il Comune e
la società concessionaria.

ORDINA

la trasmissione del presente decreto Sindacale, dopo la notifica all'interessato,
allaPrefettura di Lucca e alle Forze di Polizia presenti sul territorio comunale.

Il presente decreto sarà pubblicato all'albo pretorio del Comune per la durata di
quindici (15) giorni



________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Decreto n.38 del 23/03/2024

3 di 3

MURZI BRUNO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi informatici del
Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


